廃 第 ２ ４ ９ 号

令和６年５月２８日

 一般社団法人千葉県産業資源循環協会会長 様

千葉県環境生活部長

（公印省略）

梅雨期及び台風期における廃棄物最終処分場の事故防止の徹底について

（通知）

 廃棄物の適正処理の推進について、日頃から尽力いただき感謝申し上げます。

 さて、梅雨期及び台風期の廃棄物最終処分場における事故防止の徹底をお願いする

ため、別添のとおり、県内の産業廃棄物最終処分場設置者（千葉市、船橋市及び柏市

を除く）に対して通知しましたのでお知らせします。

なお、貴協会におかれましても、最終処分場における事故防止のより一層の徹底に

ついて、関係者に周知くださるようお願いいたします。

担当

千葉県環境生活部 廃棄物指導課

産業廃棄物指導室（最終処分場担当）

電 話：０４３－２２３－２６９７

E-mail：syobungyo1@mz.pref.chiba.lg.jp